Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3697/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a instalação
de grade de telas ou redes para
contenção de lixo no bueiro
localizado na Rua João Eduardo
Mac-Knight, em frente ao numero
965, no Bairro Nova Conquista,
neste município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a instalação
de grade de telas ou redes para contenção de lixo no bueiro localizado na Rua
João Eduardo Mac-Knight, em frente ao numero 965, no Bairro Nova
Conquista, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este vereador para explanarem sobre a

instalação de redes ou telas no bueiros localizado no endereço acima, para
contenção do lixo, principalmente garrafas plásticas, galhos, madeira, entre
outros materiais, que são levados pelas águas da chuva para as galerias
pluviais, através dos bueiros, ocasionando entupimentos e consequentemente
inundações das galerias, bem como em córregos com baixa vazão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Abril de 2017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-